Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 11/05/2024

Page 1 / 1

S C R I P T A

Numéro Scripta :  1032

Auteur(s) : Guillaume Bacon de Formigny [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Le chevalier Guillaume Bacon de Formigny donne à l’église et au chapitre de Bayeux, en perpétuelle aumône, des
terres situées à Hérils et à Arganchy, que lui et ses héritiers tiendront de l’église et du chapitre, moyennant une
livre d’encens qui sera fournie par les premiers aux seconds le jour de l’Assomption.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Bourrienne  Valentin (Abbé), Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir), Rouen-Paris, Lestringant-
Picard (Société de l’histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXLII, t. 1, p. 291.

Dissertation critique
Guillaume Bacon de Formigny atteste une charte de Guillaume Bacon du Molay en faveur de Longues en 1208.

Texte établi d’après a

Notum sit omnibus præsentibus et futuris quod ego Willelmus Bacon de Formigneio, miles, ob salutem animæ
meæ, et antecessorum meorum, et amicorum, dedi ecclesiæ et capitulo Baiocensi terras quas ego habui de Roberto
de Summerveio, et de Johanne de Argenceio, sitas apud Heriz, et apud Argenceium, in perpetuæ elemosinæ
beneficium possidendas, sub tali conditione quod ego, et hæredes mei, terras illas de dictis ecclesia et capitulo,
jure hæreditario, in perpetuum tenebimus, reddendo exinde annuatim eis unam libram thuris in festo Assumptionis
beatæ Mariæ ; et ita ego, ut hæredes mei, terras præscriptas, libere et quiete ab omnibus, ad dictam ecclesiam et
capitulum pertinentibus, in perpetuum possidebimus. Quod ut firmum et stabile perseveret in posterum, præsenti
carta sigilli mei appensione munita in perpetuum confirmavi.